
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(35  сессии) 

01.09.2023                                                                                                           № 1 

«О внесении изменений в решение 28- ой сессии от 28.12.2022 г. «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области на очередной 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции от 02.06.2023 №1, 07.04.2023 №1, 13.06.2023 №1, 

29.06.2023 №1, 26.07.2023 №1 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
 1. Внести изменения в решение 28 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

28.12.2022 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

           1.1 в статье 1 пункт 1 цифры «28 091 282,83» заменить на «31 691 607,88», цифры «20 888 990,75» заменить на «24 489 315,80», цифры «4 814 

418,55» заменить на «5 172 276,60»; 

 1.2 в пункте 2 цифры «29 945 459,92» заменить на «33 545 784,97»; 

           2. в статью 6 на 2023 год цифры «3 824 205,72» заменить на «4 384 205,72»; 

           3. в статье 3 в подп. 1 утвердить приложение №3 к данному решению;  

   4. в статье 3 в подп. 2 утвердить приложение №4 к данному решению; 
           5. в статье 7 утвердить приложение №5 к данному решению;   

           6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области 

______________ Е.Н.Саватеева  ______________ Ж.В. Батенева 

 

 

 Приложение № 4 к решению        

              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

Администрации МО 555         
33 545 

784,97 

14 467 

580,53 

15 328 

222,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01       7 784 831,25 4 984 927,64 
6 317 

981,34 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

555 01 02     959 837,28 769 114,05 
769 

114,05 

Непрограммные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 01 02 95.0.00.00000   959 837,28 769 114,05 

769 

114,05 

Расходы по оплате труда главы муниципаль-

ного образования 
555 01 02 95.0.00.01110   922 551,00 769 114,05 

769 

114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 922 551,00 769 114,05 
769 

114,05 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
555 01 02 95.0.00.01110 120 922 551,00 769 114,05 

769 

114,05 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 42 от 04 сентября 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов госу-

дарственной программы Новосибисркой 

области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 01 02 95.0.00.70510   37 286,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.70510 100 37 286,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
555 01 02 95.0.00.70510 120 37 286,28 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

555 01 04     6 459 861,95 4 213 313,59 
5 546 

367,29 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 01 04 95.0.00.00000   6 459 861,95 4 213 313,59 

5 546 

367,29 

Расходы по оплате труда муниципальных 

органов 
555 01 04 95.0.00.02110   4 551 084,43 3 863 313,59 

5 196 

367,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 4 551 084,43 3 863 313,59 
5 196 

367,29 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 04 95.0.00.02110 120 4 551 084,43 3 863 313,59 
5 196 

367,29 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 
555 01 04 95.0.00.02190   1 675 922,80 350 000,00 

350 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 1 599 915,11 350 000,00 
350 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 1 599 915,11 350 000,00 
350 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 76 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 95.0.00.02190 850 76 007,69 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов госу-

дарственной программы Новосибисркой 

области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 01 04 95.0.00.70510   167 854,72 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.70510 100 167 854,72 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 04 95.0.00.70510 120 167 854,72 0,00 0,00 

9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуще-

ствление преданных полномочий в области 

функций по определению поставщиков (под-

рядчиков, исполнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзо-

ра 

555 01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 



9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфертына осуще-

ствление переданных полномочий на обеспе-

чение функций контрольно счетных органов 

555 01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
555 01 13 95.0.00.03190   337 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 
555 01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 95.0.00.03190 200 328 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 328 383,02 0,00 0,00 

Расходы по оценке муниципального имуще-

ства, признание прав и регулирование отно-

шений по муниципальной собственности 

555 01 13 95.0.00.21190   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 95.0.00.21190 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 01 13 95.0.00.21190 240 5 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       346 039,82 362 216,00 
376 

361,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 
555 02 03     346 039,82 362 216,00 

376 

361,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 

376 

361,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограмных рас-

ходов федеральных органов исполнительной 

власти 

555 02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 
376 

361,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 
344 

890,00 



Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
555 02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 

344 

890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

555 03       1 145 020,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

555 03 10     1 145 020,00 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 03 10 95.0.00.00000   1 145 020,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации  района 555 03 10 95.0.00.15150   79 054,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.15150 200 79 054,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 10 95.0.00.15150 240 79 054,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безо-

пасности в границах населенных пунктов 

поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   755 430,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 95.0.00.25190 200 755 430,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 755 430,00 0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуще-

ствление переданных полномочий на обеспе-

чение функций учреждений по обеспечению 

диспетчерского обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       4 431 355,72 1 856 853,43 
2 186 

105,71 

Водное хозяйство 555 04 06     42 150,00 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 04 06 95.0.00.00000   42 150,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидротехнических 

сооружений 
555 04 06 95.0.00.40160   42 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 06 95.0.00.40160 200 42 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 42 150,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     4 384 205,72 1 856 853,43 
2 186 

105,71 

Муниципальная программа  "Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Черепа-

новском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 
520 

000,00 



Реализация мероприятий Муниципальной 

программы "Обустройство улично-дорожной 

сети элементами благоустройства и безопас-

ности дорожного движения на территории 

Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области на 2019 - 2025 

годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 
520 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 

520 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 
520 

000,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 04 09 95.0.00.00000   3 965 205,72 1 387 853,43 

1 666 

105,71 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   3 965 205,72 1 387 853,43 
1 666 

105,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 95.0.00.44090 200 3 965 205,72 1 387 853,43 

1 666 

105,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 3 965 205,72 1 387 853,43 
1 666 

105,71 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
555 04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Развитие мало-

го и среднего предпринимательства Черепа-

новского района" 

555 04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

целевой программы "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 

территории МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
555 05       3 472 367,95 530 800,00 

530 

800,00 

Жилищное хозяйство 555 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт муници-

пального жилья 
555 05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     3 391 475,64 530 800,00 
530 

800,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 05 03 95.0.00.00000   3 391 475,64 530 800,00 

530 

800,00 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 
530 

800,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 

530 

800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 
530 

800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благоуст-

ройству 
555 05 03 95.0.00.65190   1 232 952,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95.0.00.65190 200 1 232 952,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 1 232 952,26 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 555 05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов госу-

дарственной программы Новосибисркой 

области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов (софи-

нансирование) 
555 05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 555 06       5 632 051,24 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
555 06 03     5 632 051,24 0,00 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 06 03 95.0.00.00000   5 632 051,24 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области охраны ок-

ружающей среды 
555 06 03 95.0.00.61240   2 446 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 06 03 95.0.00.61240 200 2 446 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 03 95.0.00.61240 240 2 446 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок, образовав-

шихся до 01.01.2019 

555 06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок, образовав-

шихся до 01.01.2019, софинансирование 

555 06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       
10 393 

149,81 
6 082 875,37 

4 862 

562,95 

Культура 555 08 01     
10 393 

149,81 
6 082 875,37 

4 862 

562,95 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 08 01 95.0.00.00000   

10 393 

149,81 
6 082 875,37 

4 862 

562,95 

Расходы по оплате труда работников казен-

ных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120   9 267 566,92 5 477 875,37 

4 487 

562,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 08 01 95.0.00.04120 100 9 267 566,92 5 477 875,37 
4 487 

562,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 
555 08 01 95.0.00.04120 110 9 267 566,92 5 477 875,37 

4 487 

562,95 

Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений 
555 08 01 95.0.00.04590   904 399,00 605 000,00 

375 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 605 000,00 

375 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 605 000,00 
375 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов госу-

дарственной программы Новосибисркой 

области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 08 01 95.0.00.70510   221 183,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 08 01 95.0.00.70510 100 221 183,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 
555 08 01 95.0.00.70510 110 221 183,89 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       340 500,00 288 000,00 
288 

000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     340 500,00 288 000,00 
288 

000,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 

288 

000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципаль-

ных служащих 
555 10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 

288 

000,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
555 10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 

288 

000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
555 10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 

288 

000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
555 13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
555 13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муниципальному 

долгу 
555 13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного (муниципаль-

ного) долга 
555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 555 99       0,00 361 689,51 
766 

411,11 

Условно утвержденные расходы бюджета 555 99 99     0,00 361 689,51 
766 

411,11 

Непрограмные направления расходов посе-

лений Черепановского района 
555 99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 

766 

411,11 

Условно-утвержденные расходы 555 99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 
766 

411,11 

900 555 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 
766 

411,11 

990 555 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 
766 

411,11 

Итого расходов           
33 545 

784,97 

14 467 

580,53 

15 328 

222,11 

                                                     

 

 Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного адми-

нистратора источников финан-

сирования дефицита бюджета 

поселения 

2023 г. Сум-

ма, руб. 

2024 г. Сум-

ма, руб. 

2025 г. Сум-

ма, руб. 

Главного адми-

нистратора ис-

точников фи-

нансирования 

дефицита бюд-

жета 

Источников фи-

нансирования де-

фицита бюджета  
  

  

555  администрация  Безменовско-

го  сельсовета Черепановского 

района Новосибирской облас-

ти 

   

555 01 02 00 00 10 

0000 710 

  Получение кредитов от кре-

дитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

(35  сессии)                               

01.09.2023 года                                                                                    № 2 

 

Об утверждении Положения о порядке использования имущества, являющегося муниципальной собственностью Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики з

аболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей 
   

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Совет 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить Положение о порядке использования имущества, являющегося  

муниципальной собственностью Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеван
ий уних, социальной защиты и социального обслуживания детей, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и разместить на официальном 

сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 
 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области                            Ж.В.Батенева                      
 

Глава Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области                         Е.Н.Саватеева                            

  

Приложение 

к решению Совета депутатов  
 Безменовского сельсовета  

Черепановского  района 

 Новосибирской области  
от 01.09.2023г. № 2 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке использования имущества, являющегося муниципальной  

собственностью Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики 

заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей 
   

1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным законом от 24.07.1998 № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
РоссийскойФедерации» и определяет порядок использования имущества, являющегося муниципальной собственностью  Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики за
болеваний уних, социальной защиты и социального обслуживания детей (далее -объекты социальной инфраструктуры для детей). 

555 01 02 00 00 10 

0000 810 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 

0000 710 

Привлечение кредитов из дру-

гих бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюдже-

тами сельских поселений в ва-

люте Российской Федерации 

250 000,00   

555  01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 2 104 177.09   
  

555 01 05 02 01 10 

1000510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

31 691 607,88 

 

14 467 580.53 15 328 222.11 

555 01 05 02 01 10 

1000610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

33 545 784,97 14 467 580.53 15 328 222.11 



2. Муниципальное имущество (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество), которое относится к объектам с

оциаль-
ной инфраструктуры для детей и предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям

 и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, может использоваться только в данных целях. 

3. Принятие решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для д
етей допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения, создаваемой в соответствии со статьей 

13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», для обеспечения жизнедеятельност

и, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защит
ы и социального обслуживания. 

Измене-

ние целевого назначения и (или) вида разрешенного использования земельных участков, предоставленных для размещения объектов, предназначенны
х для организации отдыха и оздоровления детей, запрещается, за исключением случаев, при которых в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федеральн

ого закона от 24.07.1998 № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» допускается изменение назначения или ликвидац

ия объекта социальной инфраструктуры для детей, и случаев изъятия таких земельных участков для   муниципальных нужд. 
4. Муниципальное учреждение, за которым закреплены на праве оперативного управления объекты социальной инфраструктуры для детей, вправе с с

огла-

сия учредителя сдавать такие объекты в аренду, безвозмездное пользование в целях обеспечения более эффективной организации основной уставной 
деятельности и рационального использования имущества. 

Заключе-

нию договора аренды или договора безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей должна предшествовать проводимая 
в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» о

цен-

ка последствий заключения таких договоров для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(тридцать пятой сессии) 

01.09.2023                                    ст. Безменово                                          № 3 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 31.03.2017 № 2 «Об 

утверждении положения об оплате труда работников администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (с 

изменениями внесенными от 30.01.2018 №2, от 01.02.2019 № 2, от 25.06.2019 № 7, от 30.10.2019 №5, от 05.08.2022 №3, от 13.06.2023 №3) 

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служа-

щих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Безменовского 

сельсовета  Черепаговского  района Новосибирской области 

 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 31.03.2017 № 2 «Об ут-

верждении положения об оплате труда работников администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (с 

изменениями внесенными от 30.01.2018 №2, от 01.02.2019 № 2, от 25.06.2019 № 7, от 30.10.2019 №5, от 05.08.2022 №3, от 13.06.2023 №3) следующие 

изменения: 

1.1. В Положение об оплате труда Главы Безменовского сельсовета  Черепановского  района Новосибирской области, муниципальных слу-

жащих администрации Безменовского сельсовета  Черепановского  района Новосибирской области: 

1.1.1. В пункте  2.2. слова "3349 рублей" заменить на слова "3 674 рубля". 

1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

Советник муниципальной службы 1 класса 1911 

Советник муниципальной службы 2 класса 1820 

Советник муниципальной службы 3 класса 1736 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1424 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1349 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1107 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.08.2023 

года. 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 

______________ Е.Н.Саватеева  ______________ Ж.В. Батенева 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


